Darin wurde in Punkt II Folgendes vereinbart: 

“1. Herr Josef F. zahlt Frau Monika A. unter Bezugnahme auf die “bindende Vereinbarung” 

vom 30. 12. 1993 zwischen den Parteien einen einmaligen Betrag von 100.000,00 DM 

(hunderttausend deutsche Mark) zuzüglich 1.650 DM (eintausendsechshundertfünfzig 

deutsche Mark) an Zinsen, wobei wesentliche Bedingung dafür ist, dass Frau Monika A. ¼ 

(ein Viertel) Miteigentumsanteil an der Liegenschaft in H., EZ 223 an das gemeinsame Kind, 

Daniel P., geb. am 22.03.1989, rechtswirksam überträgt und diesbezüglich den Geschenk-